
OPIA 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

___________________ 

 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 08/T/24 

 

OGGETTO:  INTERVENTO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZO COMUNALE FIAT PUNTO TARGATO 

CY674WR 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

CIG: B067F17E79 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- il Comune di Frugarolo è proprietario di un’autovettura FIAT PUNTO targata CY674WR utilizzata dai dipendenti e 

degli amministratori per lo svolgimento di attività legate ad esigenze comunali; 

- l’automezzo di cui sopra necessita di intervento di manutenzione comprendente, tra gli altri,  la sostituzione di filtri, 

la sostituzione dell’olio motore, la revisione della bombole e dell’impianto a gas ed altre regolazioni atte alla messa 

in efficienza del veicolo stesso; 

- che tali interventi possono essere effettuati unicamente da officine specializzate munite dei mezzi e delle 

attrezzature adeguate; 

VISTO, l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto 

dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 mediante affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria ed 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad €. 139.000,00»; 

VISTI gli artt. n. 192 del T.U.E.L. e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di determinazione a contrarre; 

PRESO ATTO che la ditta Officina Mirone e De Marco s.a.s., autorizzata FIAT con sede in Alessandria, Via Pisacane n. 

31/35, c.f./P.IVA 00372520064, per mezzo di preventivo pervenuto via mail e protocollato al n. 570 in data 05.02.2024, 

ha dato la propria disponibilità ad eseguire l'intervento all'automezzo sopra indicato per un importo totale di €. 796,38 + 

IVA 22% di €. 172,96 oltre €. 10,20 esente IVA ai sensi dell’art. 15 D.P.R. n. 633/1972, per complessivi €. 969.34; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 approvato in data 18.12.2023 con Deliberazione del C.C. n. 28, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente comunicato dal creditore 

ai sensi della Legge n. 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010; 
PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 969,34 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 

01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, cap. 208.02; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico come risulta dal DURC  protocollo INAIL_41046379, 

con scadenza validità 28.02.2024; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• la Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla ditta Officina Mirone e De Marco s.a.s. con sede in Alessandria, Via Pisacane n. 31/35, 

c.f./P.IVA 00372520064, il servizio di manutenzione dell’automezzo comunale FIAT PUNTO targata 

CY674WR per una spesa pari ad €. 796,38+ IVA 22% di €. 172,96 oltre €. 10,20 esente IVA ai sensi dell’art. 15 

D.P.R. n. 633/1972, per complessivi €. 969,34; 

2) DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto, sarà effettuato sui conti correnti comunicati dal creditore ai 

sensi della Legge n. 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010, e trova copertura 

sul bilancio comunale alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03, bilancio 2024/2026, 

esercizio finanziario 2024, Cap. 208.02, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, 

del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;  

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario il presente atto al fine dell’emissione del mandato di 

pagamento; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 
 

Frugarolo, lì 19.02.2024 

 

      
 per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE facente funzioni 

Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 969,34 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, 

Capitolo 208.02, ha garantita la copertura finanziaria. 

 

Frugarolo, lì 19.02.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dott.ssa Barbara Mignone 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 19.02.2024 AL 05.03.2024 
 

Frugarolo, lì 19.02.2024 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


